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UNIVERSIDADE FEDERAL DE CAMPINA GRANDE 

PRÓ-REITORIA DE PÓS-GRADUAÇÃO 

CENTRO DE HUMANIDADES 

UNIDADE ACADÊMICA DE EDUCAÇÃO 

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM EDUCAÇÃO 

  

PROCESSO SELETIVO 2016 – 1ª TURMA MESTRADO ACADÊMICO EM EDUCAÇÃO 

 

RESULTADO DAS ENTREVISTAS 

LINHA 1: História, Política e Gestão Educacionais 

CANDIDATO MÉDIA SITUAÇÃO 

1. Kelyana da Silva Lustosa 90,0 APROVADO 

2. Nilvânia de Souza Silva 78,3 APROVADO 

3. Pâmella Tamires Avelino de Sousa 77,7 APROVADO 

4. Naara Queiroz de Melo 76,7 APROVADO 

5. Felipe Gonçalves Valdevino 74,3 APROVADO 

6. Roseane Rodrigues de Macedo 70,0 APROVADO 

7. Mônica Martins de Oliveira 70,0 APROVADO 

8. Kilma Wayne Silva de Sousa 70,0 APROVADO 

9. Fernando Henrique Barreto de Carvalho 60,0 REPROVADO 

10. Maria Valquíria de Vasconcelos Cordeiro 57,6 REPROVADO 

11. Aline Abrantes Batista 51,7 REPROVADO 

 

LINHA 2: Práticas Educativas e Diversidade 

CANDIDATO MÉDIA SITUAÇÃO 

1. Laís Venâncio de Melo 95,0 APROVADO 

2. Mirtes Aparecida Almeida Souza 90,0 APROVADO 

3. Jeanynni Fortunato Severo 86,7 APROVADO 

4. Lênio Assis de Barros  86,7 APROVADO 

5. Suzana Maria de Queiroz Bento 83,3 APROVADO 

6. João Estevão da Silva  81,7 APROVADO 

7. Laís Santos Barbosa de Souza  72,7 APROVADO 

8. Vanderléia Lucena Meira 63,3 REPROVADO 

9. Ariela Bezerra da Silva  60,0 REPROVADO 

10. Fernanda Kelly de Andrade Oliveira 53,3 REPROVADO 

11. Tália de Azevedo Souto Santos  45,0 REPROVADO 

12. Laysa Cavalcante Costa 41,7 REPROVADO 

13. Luana Honório de Moura 38,3 REPROVADO 
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RESULTADO FINAL 

Considerando os critérios estabelecidos no Edital 042/2015 (SELEÇÃO 2016 - PPGEd/UFCG), a 

CLASSIFICAÇÃO FINAL dos candidatos aprovados nas diferentes etapas é a seguinte: 

CANDIDATO 
PROVA 

ESCRITA 
PROJETO DE 

PESQUISA 
ENTREVISTA TOTAL 

NOTA FINAL 
CLASSIFICATÓRIA 

1. Laís Venâncio de Melo 93,3 96,6 95,0 284,9 95,0 

2. Mirtes Aparecida Almeida Souza 83,9 92,3 90,0 266,2 88,7 

3. Kelyana da Silva Lustosa 75,5 86,0 90,0 251,5 83,8 

4. Suzana Maria de Queiroz Bento 90,5 76,0 83,3 249,8 83,3 

5. Lênio Assis de Barros 78,0 81,3 86,7 245,9 82,0 

6. Jeanynni Fortunato Severo  84,6 73,3 86,7 244,5 81,5 

7. João Estevão da Silva  70,4 90,0 81,7 242,1 80,7 

8. Felipe Gonçalves Valdevino 87,4 79,3 74,3 241,0 80,3 

9. Laís Santos Barbosa de Souza  71,1 86,3 72,7 230,0 76,7 

10. Naara Queiroz de Melo 70,2 75,7 76,7 222,6 74,2 

11. Nilvânia de Souza Silva 71,4 70,0 78,3 219,7 73,2 

12. Pâmella Tamires Avelino de Sousa 70,4 70,6 77,7 218,7 72,9 

13. Mônica Martins de Oliveira 70,7 70,0 70,0 210,7 70,2 

14. Kilma Wayne Silva de Sousa 70,2 70,0 70,0 210,2 70,1 

15. Roseane Rodrigues de Macedo 70,2 70,0 70,0 210,2 70,1 

 

 

Comissão de seleção. 

 

Campina Grande, 19 de abril de 2016. 


